
PATVIRTINTA 

Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos  

direktoriaus 2024 m. vasario 5 d.  

įsakymu Nr.  (1.3.E)V-36 

 

2024 METŲ VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 
TIKSLAS – Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, užtikrinti bendruomenės saugumą, skatinant pozityvų mokinių elgesį ir 

kuriant tvarų, emociškai saugų ir sveiką mokyklos klimatą. 

UŽDAVINIAI: 

1. Rūpintis vaiko socialine gerove, teikti emocinę paramą bei stiprinti vaikų psichologinį atsparumą.  

2. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus vidaus tvarkos taisyklių pažeidimų 

atvejus. 

3. Organizuoti ir koordinuoti mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos teikimą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko individualius poreikius bei 

galimybes. 

4. Organizuoti ir koordinuoti švietimo programų pritaikymą ir individualizavimą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

5. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais su vaiko gerove susijusiais 

klausimais. 

6. Bendradarbiauti su mokyklos savivaldos, savivaldybės institucijomis bei organizacijomis. 

 

Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

VGK POSĖDŽIAI IR JŲ TEMOS 

1. Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) prisijungimai prie TAMO 

dienyno, priemonės skatinančios mokinių teisėtus atstovus 

domėtis mokymosi rezultatais. 

 

 

  

2024 m. sausio 

mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

 

 

 

Ne mažiau, kaip 90 proc. 

mokinių tėvų naudosis 

TAMO ir domėsis 

mokymosi rezultatais. 

VGK posėdžio protokolas 

2024-02-01 VGK-2 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

   Pagalbos vaikui planų aptarimas.  

 Specialiojo pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo 

metinių veiklos planų patvirtinimas. 

  

  

Švietimo pagalbos 

specialistai, 

mokytojai, 

mokytojai 

dalykininkai, 

mokytojų padėjėjai, 

mokinių tėvai 

(globėjai, 

rūpintojai) 

 

Parengti ir patvirtinti 

specialiojo pedagogo, 

logopedo, socialinio 

pedagogo metiniai veiklos 

planai. 

 

 

2. 1-4 klasių mokinių I pusmečio pasiekimų aptarimas. 

 Iš Ukrainos atvykusių mokinių I pusmečio pasiekimų 

aptarimas. 

 SUP turinčių mokinių  I pusmečio pasiekimų aptarimas. 

 

 

 1-4 klasių mokinių  I pusmečio elgesio ir lankomumo 

analizė. Priemonių numatymas mokinių lankomumui ir 

drausmei kontroliuoti.  

 

 Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, 

pritaikytų ir individualizuotų, programų suderinimas. 

 

 

2024 m. 

vasario mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinis 

pedagogas 

 

100% mokinių padarė 

asmeninę pažangą 

 

100% SUP mokinių 

pasiekė patenkinamą 

pasiekimų lygį, stebima 

kiekvieno iš jų asmeninė 

pažanga. 

 

 

 

Gerėjantys 

mokinių/ugdytinių 

lankomumo rodikliai, 

rekomendacijų 

pateikimas. 

 

Vadovaujantis PPT  

rekomendacijomis 100 % 

parengtos ir patvirtintos 

pritaikytos Bendrosios ir 

individualizuotos 

ugdymo(si) programos. 

VGK posėdžio protokolas 

2024-02-01 VGK-2 

2024-02-13 VGK-3 

(neeilinis dėl 2 kl. 

Mokinių elgesio) 

 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

3. Specialiojo pedagogo teikiamos pagalbos mokomųjų dalykų 

paskirstymas II pusmečiui. 

 

 

 Logopedinio pratybų tvarkaraščio patvirtinimas II 

pusmečiui. 

 

 

 Individualių švietimo pagalbos planų aptarimas. 

Patvirtintas socialinio 

pedagogo konsultacijų ir 

socialinių įgūdžių ugdymo 

užsiėmimų grafikas II m 

.m. 

 

Patvirtintas spec. 

pedagogių užsiėmimų 

tvarkaraščiai. Teikiama 

kokybiška, savalaikė 

specialioji pedagoginė 

pagalba. 

 

Patvirtintas logopedinių 

užsiėmimų tvarkaraštis.  

Teikiama savalaikė 

logopedinė  pagalba. 

Parengti ir patvirtinti PVP 

(100%). Teikiama 

kokybiška kompleksinė 

pagalba. 

4. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių  mokinių II 

pusmečio planuojamas pasiekimų vertinimas. 

 Iš Ukrainos atvykusių mokinių II pusmečio planuojamų 

pasiekimų aptarimas. 

 1-4 klasių mokinių II pusmečio planuojamas pasiekimų 

vertinimas. Prevencinių programų vykdymas. 

 Lankstinukas PUG tėvams „Mano vaikas jau pirmokas“.  

 Iš Ukrainos atvykusių mokinių lietuvių kalbos mokymo(si) 

pasiekimai. 

2024 m. 

balandžio mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

Visi SUP (100%) 

mokiniai pasiekė 

patenkinamą pasiekimų 

lygį, stebima kiekvieno iš 

jų asmeninė pažanga 

 

 

 

Parengtas ir PUG tėvams 

išplatintas lankstinukas.  

 

 

VGK posėdžio protokolas 

2024-03-13 VGK posėdis 

(neeilinis) nr. VGK-4 

(mokiniams tenkančio 

mokymo(si) krūvio tėvų 

apklausos rezultatų 

aptarimas 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

100% iš Ukrainos 

atvykusių mokinių padarė 

pažangą mokantis lietuvių 

kalbos. 

5. 1-4 klasių mokinių II pusmečio pasiekimų ir lankomumo 

aptarimas. 

 Iš Ukrainos atvykusių mokinių II pusmečio pasiekimų ir 

lankomumo aptarimas. 

 SUP turinčių mokinių  II pusmečio pasiekimų aptarimas. 

 

 Individualių pagalbos planų aptarimas. 

 

 

 pagalbos vaikui planų aptarimas. 

 

 

 

 

 Pažymų dėl specialiojo ugdymo(si) ir (ar) švietimo pagalbos 

poreikio perdavimas mokyklą baigiančių mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams). 

2024 m. birželio 

mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švietimo pagalbos 

specialistai, 

mokytojai, 

mokytojai 

dalykininkai, 

mokytojų padėjėjai, 

mokinių tėvai 

(globėjai, 

rūpintojai) 

 

 

 

 

 

Visi SUP mokiniai 

(100%) pasiekė 

patenkinamą pasiekimų 

lygį, stebima kiekvieno iš 

jų asmeninė pažanga 

 

Teikiama kokybiška 

kompleksinė pagalba. 

 

Galutinis pagalbos vaikui 

planų rezultatų 

įvertinimas, išvadų 

parengimas. 

 

 

 

 

 

Užtikrinamas švietimo 

pagalbos tęstinumas kitoje 

ugdymo įstaigoje. 

VGK posėdžio protokolas 

6. Socialinio pedagogo konsultacijų ir socialinių įgūdžių 

ugdymo užsiėmimų grafiko tikslinimas ir tvirtinimas II 

pusmečiui.  

 

2024 m. rugsėjo 

mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

Patvirtintas socialinio 

pedagogo konsultacijų ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo užsiėmimų 

VGK posėdžio protokolas 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

 

 

 

 

  Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių (toliau 

– SUP), sąrašų sudarymas, pritaikytų ir individualizuotų 

programų suderinimas. Specialiojo pedagogo teikiamos 

pagalbos mokomųjų dalykų paskirstymas I pusmečiui (pagal 

PPT pažymas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Logopedinio sąrašo suderinimas. 

 

 

 Logopedinių pratybų tvarkaraščio, grupių ir pogrupių 

suformavimas. 

 

 

  Logopedinių pratybų programų, skirtų kalbos kalbėjimo 

sutrikimams įveikti, aptarimas ir tvirtinimas. 

 

 

 

 Tarifinio atlygio priedo nustatymas už specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių ugdymą. 

grafikas II m .m. 

pusmečiui. 

 

 

Patvirtintas specialiojo 

pedagogo pagalbos gavėjų 

sąrašas. Atsižvelgiant į 

PPT rekomendacijas 

100% parengtos ir 

patvirtintos pritaikytos 

Bendrosios ir 

individualizuotos 

programos. Patvirtintas 

spec. pedagogo 

užsiėmimų tvarkaraštis. 

Teikiama kokybiška, 

savalaikė specialioji 

pedagoginė pagalba. 

 

 

Patvirtintas logopedo 

pagalbos gavėjų sąrašas. 

 

Patvirtintas logopedinių 

pratybų tvarkaraštis. 

 

Parengtos ir patvirtintos 

logopedinių pratybų, 

skirtų kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimams įveikti, 

programos. 

 

 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

 

7. Pagalbos teikimo vaikui planų aptarimas. 

 

  

 Švietimo pagalbą gaunančių vaikų ir iš užsienio 

grįžusių/atvykusių mokinių IUP tvirtinimas.  

2024 m. spalio 

mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

Parengti ir patvirtinti PVP 

(100%). 

 

 

Parengti ir patvirtinti 

švietimo pagalbą 

gaunančių vaikų ir iš 

užsienio 

grįžusių/atvykusių 

mokinių IUP(100%). 

VGK posėdžio protokolas 

8. Pirmokų adaptacijos tyrimo duomenų aptarimas. 

 2–4 klasių mokinių mikroklimato tyrimo rezultatų analizė. 

 Mokinių lankomumo ir elgesio problemų aptarimas. 

 

 

 

 

 

 Iš Ukrainos atvykusių mokinių lietuvių kalbos mokymo(si) 

pasiekimų aptarimas. 

2024 m. lapkričio 

mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

 

 

 

Tarpinis 

mokinių/ugdytinių 

lankomumo aptarimas, 

problemų įvertinimas, 

poveikio būdų 

numatymas. 

 

100% iš Ukrainos 

atvykusių mokinių padarė 

pažangą lietuvių kalbos 

mokymesi 

VGK posėdžio protokolas 

9. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių  mokinių  I 

pusmečio planuojamas pasiekimų vertinimas. 

 

 

 Iš Ukrainos atvykusių mokinių I pusmečio planuojamas 

pasiekimų vertinimas. 

 1-4 klasių mokinių I pusmečio planuojamas pasiekimų 

vertinimas. 

 Prevencinių programų vykdymas. 

2024 m. gruodžio 

mėn. 

VGK komisijos 

nariai 

Visi SUP mokiniai 

(100%) pasiekė 

patenkinamą pasiekimų 

lygį, stebima kiekvieno iš 

jų asmeninė pažanga 

 

 

 

VGK posėdžio protokolas 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

 Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turinčių mokinių kaita. 

 

Mokinių, turinčių elgesio problemų aptarimas.  Esant poreikiui Socialinis 

pedagogas 

Prevencinių ir poveikių 

būdų numatymas, elgesio 

problemų skaičiaus 

mažėjimas. 

VGK posėdžio protokolas 

SPECIALUSIS UGDYMAS 

Sudaryti ir patvirtinti švietimo pagalbos gavėjų sąrašą (priedai, 

suderinimui su PPT) 

Rugsėjo mėn. Ilona Bušmaitė 

Neringa 

Strelkovienė 

PPT direktoriaus 

patvirtintas švietimo 

pagalbos gavėjų sąrašas. 

VGK posėdžio protokolas 

Aptarti darbo su mokiniais, turinčiais specialiųjų poreikių 

darbo metodus, tempą, užduočių individualizavimą, 

diferencijavimą. Teikti rekomendacijas ir konsultacijas 

mokytojams ir mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Esant reikalui Bendradarbiavimo su 

pedagogais, vaikų, 

turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, tėvais 

(globėjais, rūpintojais) 

plėtojimas 

VGK posėdžio protokolas 

Rinkti informaciją (priedus) apie mokinius turinčius 

mokymosi sunkumų: gavus raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų) 

sutikimą atlikti pirminį įvertinimą 

Per mokslo metus  Kokybiško specialiųjų 

poreikių vaikų ugdymo 

užtikrinimas. 

VGK posėdžio protokolas 

Užtikrinti mokinių, turinčių specialiųjų poreikių kokybišką 

ugdymą: 

 prireikus rekomenduoti vaiko psichines ir fizines galias 

atitinkančią ugdymo ir lavinimo įstaigą; 

teikti rekomendacijas mokytojams, tėvams (globėjams, 

rūpintojams) dėl specialiojo ugdymo metodų, būdų, mokymo 

priemonių naudojimo. 

Esant reikalui Kokybiško specialiųjų 

poreikių vaikų ugdymo 

užtikrinimas. 

Bendradarbiavimo su 

vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, tėvais 

(globėjais, rūpintojais) 

plėtojimas. 

VGK posėdžio protokolas 

Vykdyti stebėseną mokytojų darbo su mokiniais, turinčiais 

specialiuosius poreikius. 

Esant reikalui Bendradarbiavimo su 

pedagogais plėtojimas 

VGK posėdžio protokolas 

Bendradarbiauti su mokinių, turinčių specialiuosius 

ugdymo(si) poreikius tėvais, (globėjais, rūpintojais), aptariant 

mokinio asmeninę pažangą. 

Esant reikalui Bendradarbiavimo su 

vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, tėvais 

(globėjais, rūpintojais) 

plėtojimas 

VGK posėdžio protokolas 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

Kaupti metodinę medžiagą, dalintis gerąja patirtimi dėl darbo 

su mokiniais, turinčiais specialiuosius poreikius ir su 

mokiniais, atvykusiais iš Ukrainos. 

Per mokslo metus  VGK posėdžio protokolas 

Teikti siūlymus mokyklos direktoriui, Mokytojų tarybai, 

Mokyklos tarybai dėl specialiųjų poreikių mokinių 

ugdymo(si) tobulinimo 

Per mokslo metus  VGK posėdžio protokolas 

Bendradarbiauti su Šiaulių PPT, VGK, Švietimo skyriaus 

specialistais. 

Per mokslo metus Bendradarbiavimo su 

Šiaulių PPT, VGK, 

Švietimo skyriaus 

specialistais plėtojimas 

VGK posėdžio protokolas 

PREVENCINĖ VEIKLA 

Įvairios šviečiamosios ir mokomosios informacijos rengimas 

ir viešinimas mokyklos internetinėje erdvėje, aplinkoje 

(stenduose ir pan.) 

Kartą per 2 mėn. VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

Atlikti įvairius tyrimus, anketines apklausas Esant reikalui VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

Dalyvauti akcijose, skelbiamuose projektuose, konkursuose. Per mokslo metus VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

Rinkti ir kaupti literatūrą įvairiomis prevencijos temomis Esant reikalui VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

KRIZIŲ VALDYMAS 

Įvertinti krizių (krizės) aplinkybes, parengti valdymo planą Įvykus krizinei 

situacijai 

Krizių valdymo 

komanda 

 VGK posėdžio protokolas 

Parengti informaciją ir informuoti apie krizę mokyklos 

bendruomenę/žiniasklaidą, mokyklos savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančią instituciją, teritorinę policijos įstaigą, 

vaiko teisių apsaugos tarnybą 

Įvykus krizinei 

situacijai 

Krizių valdymo 

komanda 

 VGK posėdžio protokolas 

Įvertinti Mokyklos bendruomenės grupes ir asmenis, kuriems 

reikalinga švietimo pagalba ir organizuoti jos teikimą 

Esant krizinei 

situacijai 

Krizių valdymo 

komanda 

 VGK posėdžio protokolas 

SMURTO IR PATYČIŲ VALDYMAS 

Smurto ir patyčių prevencijos priemonių plano parengimas ir 

pristatymas. 

Iki rugsėjo 20 d. VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

Susistemintų ir apibendrintų duomenų apie fiksuotus patyčių 

pranešimus surinkimas ir jų analizė 

Gegužės mėn. VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

Rengia individualius pagalbos veiksmų planus Esant reikalui VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

Organizuoja ir vykdo individualias ir grupines konsultacijas Esant reikalui VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

ŠVIEČIAMOJI VEIKLA, KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 



Priemonė  Data Vykdytojai Laukiami rezultatai Dokumentai, kuriuose 

bus aptarti ir fiksuoti 

rezultatai 

Mokytojų ir pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimas 

įtraukiojo ugdymo, palankios mokymuisi aplinkos kūrimo ir 

vaiko gerovės užtikrinimo srityse. 

Visus metus VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

Mokytojų konsultavimas specialiojo ugdymo, švietimo 

pagalbos organizavimo, prevenciniais klausimais. 

Visus metus VGK nariai  VGK posėdžio protokolas 

TIRIAMOJI VEIKLA 

Nacionalinio mokinių mokymosi pasiekimų tyrimas 4 kl., 

duomenų analizė ir panaudojimas veiklai tobulinti. 

Vasario mėn. Vilma Gapšienė, N. 

Urbonienė (4a kl.), 

A. Šimkevičiūtė 

(4b kl.). 

 VGK posėdžio protokolas 

TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS 

Bendradarbiavimas su mokyklos savivaldos institucijomis, 

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

pareigūnais, Šiaulių vaikų teisių apsaugos skyriumi, Šiaulių 

miesto PPT, sprendžiant patyčių atvejus mokykloje, kitomis 

suinteresuotomis institucijomis 

Visus metus VGK nariai   

 

Parengė: 

VGK pirmininkė Vilma Gapšienė 

2023-12-22 


